Câmara Municipal de

Câmara Municipal de Gravaíá
Aprovado Em Unica Votação

em om-zn/io;?.

REQUERIMENTO N°77/2022

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado, seja consignado na ata dos nossos
trabalhos legislativos VOTO DE PARABÉNS ao Sr ADEMESIANO
LUIZ DA SILVA, pela passagem do seu anivesário no dia 03 de
agosto de 2022 .

Da decisão dessa Casa, dar conhecimento ao
homenageado.

JUSTIFICATIVA: ADEMESIANO LUIZ DA SILVA (conhecido
como MÉSIO) nascido em Gravatá , filho de João Luis da Silva e
Severina Pereira, casado com Maria do Socorro Sores, pais de 03
filhos: Ana Aline, Ana Karine e Ademesiano Junior.

Comerciante e Professor do Instituíto Nossa Senhora de Lurdes
(Salesianas), durante 25 anos, Professor de Técnicas Comercias do
SEBRAE, hoje faz parte da equipe da Escolinha da Monica.

Diretor de Compras e Patrimônio do Governo Luiz Prequé,
participa do CDG como Conselheiro, foi Vice - Presedente durante
04 gestões, participou dos saudosos carnavais: Zé Pereira,
Cambinda, Brazinha e ki Lingua É Essa.

Foi convidado primeiramente Deus, segundo o Monsenhor P
Cremildo como Ministro Extraordinário da Eucaristia.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

Câmara Municipal de Gravatá/PE
Parabenizo o grande amigo MÉSIO, pelo dia do seu aniversário,
que é um exemplo de pai, esposo, filho, avô e amigo. Um homen
que é uma das rersevas morais de Gravatá.

Desejo muita saúde e paz em sua caminhada.

Sala das Sessões da Câmara, em 09 de setembro de 2022.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

LUIZ PREQUÉ ALVE SIDE OLIVEIRA (PREQUÉ)
VEREADOR -  PSD

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br